令和３年４月７日

保護者の皆様

愛知県立半田東高等学校

校 長  稲 澤 由 以

リクルート「スタディサプリ団体利用サービス」の導入について

 春暖の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教

育活動に御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、昨年度より本県では「スタディサプリ」を指導教材として導入し、今年度も引き続き

導入することが決定しました。つきましては、本校でも「スタディサプリ団体利用サービス」

を指導教材の１つとして導入いたします。

 スタディサプリは、スマートフォンや PC などのネット環境があればいつでもどこでも小・

中学校から難関国公立大学レベルまでの約 1.5 万本の講義動画を視聴することができます。さ

らに、日々の活動を振り返り記録するポートフォリオ機能を備えているため、お子さまの成長

のサポートツールとして御利用いただけます。保護者の皆様におかれましては、御理解いただ

きますようよろしくお願い申し上げます。

 なお、現在個人契約でスタディサプリを利用されている１年生の御家庭において、学校契約

の利用開始に伴い、個人向けスタディサプリが不要となる場合、必ず個人契約の利用停止手続

きが必要になります。その場合は、本校担当者にお申し出ください。必要書類をお渡しいたし

ます。

【問い合わせ先】

担当 教頭 森  俊通

   教諭 古本 知大

電話 （0569）29-1122